








































































































































































 
MĚSTSKÝ OBVOD LIBEREC - VRATISLAVICE N.N. 

         
 
 

ZASTUPITELSTVO  MĚSTA  LIBEREC 
 
 

      27. 3. 2008 
 
 
 

 
 
 
 
IV.   MAJETKOPRÁVNÍ OPERACE MO LIBEREC - VRATISLAVICE N.N.  

 
 
 
 
 

NÁVRHY USNESENÍ: 
 
 
 
 
1. Prodej budovy  
 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej budovy č.p. 358, 359, 360, 363, ul. U Sila, 
Liberec 30 včetně pozemků p.č. 1588, 1589, 1590, 1591 a 1592/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, 
kupujícím v pořadí: 
1) Bytové družstvo U Sila Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou, IČ 273 42 069, sídlem U Sila 359, 

463 11 Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou, za kupní cenu 8,650.000,- Kč splatnou před 
podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

 

2) manželé Ing. Karel a Jana Fišerovi, 463 11 Liberec XXX, za kupní cenu 8,600.000,- Kč splatnou 
před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne marného 
uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

 
 
 
2. Prodej pozemku 

 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej p.p.č. 1143 o výměře 28 m2 při ul. Tanvaldská 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou panu Milanovi Bartoníčkovi, Liberec 2, za celkovou prodejní cenu 7.000,- 
Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 
 
 
 
 
 



1.  Prodej budovy  
 

 
 

PRIVATIZACE NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 
 
 
1. OZNAČENÍ NEMOVITOSTÍ: 
 

a) adresa budovy:   U Sila 358  v Liberci 30 
b) stavební pozemek:  č. 1588  m2:  174 k.ú. Vratislavice nad Nisou 
 

a) adresa budovy:   U Sila 359  v Liberci 30 
b) stavební pozemek:  č. 1589  m2:  141 k.ú. Vratislavice nad Nisou 
 

a) adresa budovy:   U Sila 360  v Liberci 30 
b) stavební pozemek:  č. 1590  m2:  140 k.ú. Vratislavice nad Nisou 
 

a) adresa budovy:   U Sila 363  v Liberci 30 
b) stavební pozemek:  č. 1591  m2:  146 k.ú. Vratislavice nad Nisou 

 

c) pozemek související:  č. 1592/1 m2:  3.201  
d) správce majetku:  Realbyt  

 
 

Privatizace dle:   Zásady postupu při privatizaci nemovitostí 
Zpracoval:    Jana Keslerová, referent TOM 
Kontroloval:   Pavel Podlipný, vedoucí TO 

 
 
 

2. POPIS BUDOVY: 
 

a) bytové jednotky:  18 velikosti:   12x 1+1,  6x 1+2 
b) nebytové prostory: --- 
c) technický stav:  

Jedná se o zděný podsklepený dům se třemi nadzemními podlažími, z nichž nejvyšší je podkrovím (u 
krajních sekcí označených čp. 363, 358) a se dvěma nadzemními podlažími (u středních sekcí ozn. 
čp. 359, 360). Půdorys domu tvoří písmeno „L“.  Stavba je složena ze čtyř sekcí označených čísly 
popisnými  358, 359, 360, 363 a jedním číslem orientačním 7.  Příjezd a přístup je z veřejné 
zpevněné komunikace, ul. U Sila a Chmelařské, přes p.p.č. 1592/1 (ve vlastnictví Statutárního města 
Liberec). Stavební parcely, na kterých dům stojí, jsou zastavěny ze 100%. Parcela č. 1592/1 tvoří 
jeden funkční celek s hlavní budovou a stavebními parcelami, je oplocena a je využívána jako 
nádvoří, zahrada a manipulační plocha. Při severním cípu parcely jsou postaveny dvě garáže na 
parcelách č. 1594 a 1595 a dřevěné chatky jiných vlastníků. Příjezd a přístup k těmto objektům je jen 
přes parcelu č. 1592/1.  Nemovitost je napojena na přípojku elektrickou 230/400 V, vodovodní 
z veřejného řádu a kanalizační a zemního plynu.  

Stáří domu je 81 let. Většina hlavních a nosných konstrukcí je původní. V průběhu užívání byla na 
domě prováděna jen nejnutnější údržba, výměna nebo doplnění zařizovacích předmětů, podlah,  
topidel. V roce 2003 byla položena nová střešní krytina a provedeny klempířské konstrukce, kromě 
parapetů. Asi v roce 1958 byl objekt plynofikován.  
Zdivo sklepa a místy i přízemí je prostoupeno zemní vlhkostí, omítky zvětralé a opadávající, 
v některých přízemních bytech se vyskytuje plíseň, fasáda je na několika místech poškozená. Okna 
jsou napadena hnilobou, dožilá. Vnitřní rozvody vody, kanalizace a elektřiny jsou dožilé. 
 Dům je celý po jednotlivých bytech pronajímán. 
 
   
3.   FORMA PRIVATIZACE: výběrové řízení s právem přednosti nájemníků za podmínek 

stanovených § 606 občanského zákoníku   
 
 

 - 2 -



4.  CENA         znalecký posudek č. 2424-32/2007 p. Miloše Hraby ze dne 10.3.2007 
 

a) odhadní cena dle vyhlášky č. 617/2004 Sb.    5,786.640,- Kč 
b) tržní hodnota (cena obvyklá)    10,000.000,- Kč 

Cena:               7,900.000,- Kč 
 
 
5.  PLATEBNÍ PODMÍNKY: 

a)  jistina ve výši 10 %        790.000,- Kč         T: ke dni uzávěrky příjmu priv. projektů 
b)  celá kupní cena splatná před podpisem KS  
 

 
6.   DOPLŇUJÍCÍ PODMÍNKY:   
      a) zájemce prokáže zaplacení jistiny na účet MO Liberec - Vratislavice n.N. u ČS Vratislavice n.N. 

č.ú. 40037-0984943369/0800 VS 3112008417 výpisem z bankovního účtu nebo ústřižkem 
poštovní poukázky při podání přihlášky k výběrovému řízení 

 

b) přihlášky musí být podány na předtištěném formuláři, text vyplňte psacím strojem nebo 
hůlkovým písmem 

 
  
 

 
POSTUP PRODEJE: 
 
Rada MO - 19.3.2007 - usnesení č. 230/03/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje záměr prodeje 
budovy č.p. 358, 359, 360, 363, ul. U Sila, Liberec 30 včetně pozemků p.č. 1588, 1589, 1590, 1591 a 
1592/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za cenu 7,900.000,- Kč, formou výběrového řízení s právem 
přednosti nájemníků za podmínek stanovených § 606 občanského zákoníku.     
 

Rada města - 3.4.2007 -  usnesení č. 176/07/VI/2/3 
Rada města po projednání schvaluje záměr prodeje budovy č.p. 358, 359, 360, 363, ul. U Sila, Liberec 
30 včetně pozemků p.č. 1588, 1589, 1590, 1591 a 1592/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, za cenu 
7,900.000,- Kč, formou výběrového řízení s právem přednosti nájemníků za podmínek stanovených § 
606 občanského zákoníku.     
 
Dne 12.6.2007 podali přihlášku k VŘ manželé Martin a Pavlína Podzimkovi, jistinu uhradili dne  
14.6.2007 ve výši 790.000,- Kč.  

Dne 13.6.2007 podali přihlášku k VŘ manželé Ing. Karel a Jana Fišerovi, jistinu uhradili dne 13.6.2007 
ve výši 790.000,- Kč. 

KVŘ - dne 20.6.2007 se konala Komise výběrového řízení, která měla projednat prodej čp. 358, 359, 
360, 363 v ul. U Sila v Liberci XXX. Na základě nových skutečností byl tento bod z KVŘ stažen. 
 
Rada MO - 20.6.2007 - usnesení č. 600/06/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodloužení termínu 
podání přihlášek k výběrovému řízení na prodej budovy čp. 358, 359, 360, 363 v ul. U Sila v Liberci 
XXX, a to do 27.10.2007 a ukládá TOM písemně informovat o prodloužení termínu podání přihlášek 
k VŘ na prodej budovy čp. 358, 359, 360, 363 v ul. U Sila v Liberci XXX nájemníky budovy a zájemce 
dle podaných přihlášek a ukládá TOM zadat zpracování o oponentního znaleckého posudku. 
 
Dne 21.6.2007 byly odeslány dopisy zájemcům na prodej budovy čp. 358, 359, 360, 363 v ul. U Sila 
v Liberci XXX dle podaných přihlášek a zároveň všem nájemníkům čp. 358, 359, 360, 363 v ul. U Sila 
v Liberci XXX, ve věci prodloužení termínu podání přihlášek k výběrovému řízení, a to do 27.10.2007. 
 
Rada MO - 9.7.2007 - usnesení č. 620/06/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí dopis od paní 
Pavlíny Podzimkové, U Sila 359, Liberec XXX, doručený dne 26.6.2007, ve věci prodeje domu čp. 358, 
359, 360, 363 v ul. U Sila v Liberci XXX. 
 
 

 - 3 -



Rada MO - 9.7.2007 - usnesení č. 621/07/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání zrušuje část usnesení č. 
600/06/2007 ze dne 20.6.2007 ve věci zadání zpracování oponentního znaleckého posudku.  
 
Rada MO - 8.10.2007 - usnesení č. 867/10/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání  uděluje souhlas s umístěním 
sídla  Bytového družstva U Sila Liberec - Vratislavice nad Nisou na adrese: U Sila 359, Liberec 30, 
které vznikne za účelem odkupu budovy č.p. 358, 359, 360, 363 v ul. U Sila v Liberci 30. 
 
Rada MO - 8.10.2007 - usnesení č. 868/10/2007  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí informace 
paní Podzimkové k  zásadám privatizace a ukládá TOM zajistit písemnou odpověď.  

 
 

 
Doručené žádosti o prodej čp. 358, 359, 360, 363, v ul. U Sila, Liberec 30:  

1) manželé Ing. Karel a Jana Fišerovi, přihlášku k VŘ podali dne 13.6.2007, jistina uhrazena dne 
13.6.2007 ve výši 790.000,- Kč. 

    1. nabídka:  7,900.000,- Kč 
 
2) Bytové družstvo U Sila Liberec - Vratislavice nad Nisou, sídlo: U Sila 359, 463 11 Liberec XXX - 

Vratislavice nad Nisou, přihlášku k VŘ podalo dne 25.10.2007, jistina uhrazena dne 14.6.2007 (na 
účet MO přišla jistina 15.6.2007) ve výši 790.000,- Kč. 
Dne 25.10.2007 bylo uhrazeno na účet MO 200,- Kč.     
1. nabídka:  7,902.000,- Kč 
 

Dne 24.10.2007 požádali manželé Martin a Pavlína Podzimkovi o zrušení přihlášky na prodej čp. 358, 
359, 360, 363 U Sila, kterou podali dne 12.6.2007  a ponechání jistiny ve výši 790.000,- Kč na účtu MO 
ve prospěch Bytového družstva U Sila Liberec - Vratislavice nad Nisou. 

 
 
KVŘ - 7.11.2007 - usnesení č. 92/07 
č.p. 358 - 360, 363, ul. U Sila, Liberec 30 
k VŘ přihlášeni: a) manželé Fišerovi 

       b) Bytové družstvo U Sila Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou (právo přednosti) 
KVŘ doporučuje prodeje budovy v pořadí: 

1. Bytové družstvo U Sila Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou za cenu 8,650.000,- Kč 
2. manželé Fišerovi za cenu 8,600.000,- Kč 
 

Do 2 měsíců ode dne konání VŘ musí Bytové družstvo U Sila Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou 
předložit originál výpisu z obchodního rejstříku, tj. do dne 7.1.2008. 
 
Dne 7.1.2008 byl doručen na MO originál výpisu z obchodního rejstříku. 
 
 
Rada MO - 21.1.2008 - usnesení č. 65/01/2008  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem budovy 
č.p. 358, 359, 360, 363, ul. U Sila, Liberec 30 včetně pozemků p.č. 1588, 1589, 1590, 1591 a 1592/1 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou, kupujícím v pořadí: 

1) Bytové družstvo U Sila Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou, IČ 273 42 069, sídlem U Sila 359, 463 
11 Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou, za kupní cenu 8,650.000,- Kč splatnou před podpisem 
kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
zastupitelstvem města Liberec. 

 

2) manželé Ing. Karel a Jana Fišerovi, 463 11 Liberec XXX, za kupní cenu 8,600.000,- Kč splatnou 
před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí 
lhůty pro kupujícího č. 1. 

 
 
 

 - 4 -



Rada MO - 21.1.2008 - usnesení č. 66/01/2008  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí dopis členů 
Bytového družstva U Sila Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou, IČ 273 42 069, sídlem U Sila 359, 463 
11 Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou, doručený dne 17.10.2007, ve věci žádosti  o slevu z ceny 
budovy čp. 358, 359, 360, 363, ul. U Sila, Liberec 30 .   
 
FV - 6.2.2008 
 
Zastupitelstvo MO - 20.2.2008 - usnesení č.  31/02/2008  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
budovy č.p. 358, 359, 360, 363, ul. U Sila, Liberec 30 včetně pozemků p.č. 1588, 1589, 1590, 1591 a 
1592/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, kupujícím v pořadí: 

1) Bytové družstvo U Sila Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou, IČ 273 42 069, sídlem U Sila 359, 
463 11 Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou, za kupní cenu 8,650.000,- Kč splatnou před 
podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

 

2) manželé Ing. Karel a Jana Fišerovi, 463 11 Liberec XXX, za kupní cenu 8,600.000,- Kč splatnou 
před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne marného 
uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

 
Zastupitelstvo MO - 20.2.2008 - usnesení č.  32/02/2008  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí 
dopis členů Bytového družstva U Sila Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou, IČ 273 42 069, sídlem U 
Sila 359, 463 11 Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou, doručený dne 17.10.2007, ve věci žádosti  o 
slevu z ceny budovy čp. 358, 359, 360, 363, ul. U Sila, Liberec 30 a tuto žádost neschvaluje.   
 
Rada města - 4.3.2008 
Rada města po projednání souhlasí s prodejem budovy č.p. 358, 359, 360, 363, ul. U Sila, Liberec 
30 včetně pozemků p.č. 1588, 1589, 1590, 1591 a 1592/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, kupujícím 
v pořadí: 

1) Bytové družstvo U Sila Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou, IČ 273 42 069, sídlem U Sila 359, 
463 11 Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou, za kupní cenu 8,650.000,- Kč splatnou před 
podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

 

2) manželé Ing. Karel a Jana Fišerovi, 463 11 Liberec XXX, za kupní cenu 8,600.000,- Kč splatnou 
před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne marného 
uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje prodej budovy č.p. 358, 359, 360, 363, ul. U Sila, 
Liberec 30 včetně pozemků p.č. 1588, 1589, 1590, 1591 a 1592/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, 
kupujícím v pořadí: 

1) Bytové družstvo U Sila Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou, IČ 273 42 069, sídlem U Sila 359, 
463 11 Liberec XXX - Vratislavice nad Nisou, za kupní cenu 8,650.000,- Kč splatnou před 
podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 

 

2) manželé Ing. Karel a Jana Fišerovi, 463 11 Liberec XXX, za kupní cenu 8,600.000,- Kč splatnou 
před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne marného 
uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

 
 
 

 - 5 -



 

 
 
 

 - 6 -



2.  Prodej pozemku 
 
 

 
1.   PRIVATIZACE  NEMOVITOSTÍ  -  PRŮVODNÍ LIST 

zpracovala   : Jana Keslerová, referent TOM 
kontroloval   : Pavel Podlipný, vedoucí TO 
 
p.p.č.     :  1143  
k.ú.     :  Vratislavice nad Nisou           
druh pozemku / využití  :  trvalý trvaní porost  
výměra    :  28 m2

ochrana   :  zemědělský půdní fond 
důvod předložení  :  prodej pozemku   
záměr    :  prodej pozemku   
využití dle územ. plánu   :  plochy bydlení čistého  
zveřejněno   :  17.5.  -  1.6.2007 
privatizace dle   :  Zásad postupu při privatizaci pozemků 
nájem    :  --- 
vlastník    :  Statutární město Liberec, Nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I  
žadatel    :  pan Milan Bartoníček, Liberec 2 
rok narození   :  --- 
datum podání žádosti  :  8.3.2007 
urbanistický obvod   :  057                      cenové pásmo / kategorie:  IV. / A 
cena dle interního předpisu :  700,- Kč/m2       koeficient K3 : 1,20 
jednotková cena   :  840,- Kč/m2   
cena stanovená radou MO :  240,- Kč/m2

základní cena   :    6.720,- Kč 
náklady spojené s realizací :       280,- Kč  (daň 3%  204,- Kč,   zaokrouhlení + 76,-Kč) 
Celková cena   :  7.000,- Kč 
 
 
 
 
Projednáno: 
Rada MO - 19.03.2007 : schvaluje zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 1143 v k.ú. Vratislavice n.N., za 

prodejní cenu  480,- Kč/m2 + náklady prodeje. 
 
Rada města - 3.4.2007 : schvaluje zveřejnění záměru prodeje p.p.č. 1143 v k.ú. Vratislavice n.N., za 

prodejní cenu  480,- Kč/m2 + náklady prodeje. 
 
Rada MO - 4.6.2007 - usnesení č. 521/06/2007 
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 
1143 o výměře 28 m2  při ul. Tanvaldská v k.ú. Vratislavice nad Nisou panu Milanovi Bartoníčkovi, 
Liberec 2, za celkovou prodejní cenu 13.900,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města 
Liberec a pověřuje starostu projednat tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech.  
 
FV- 6.6.2007 
 
Zastupitelstvo MO - 7.6.2007  -  materiál byl stažen (obdrželi jsme žádost o snížení prodejní ceny)  
 
Rada MO - 10.9.2007 -  usnesení č. 692/09/2007  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí dopis od 
pana Milana Bartoníčka, 460 01 Liberec 2, doručený dne  7.6.2007, ve věci žádosti o snížení prodejní 
ceny p.p.č. 1143 v k.ú. Vratislavice nad Nisou a schvaluje snížení prodejní ceny p.p.č. 1143 v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou, (a to z 480,- Kč/m2 + náklady prodeje na 240,- Kč/m2 + náklady prodeje. 
            
                                    
 
 

 - 7 -



Rada MO - 10.9.2007 -  usnesení č. 693/09/2007 

Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání souhlasí s prodejem.p.p.č. 
1143 o výměře 28 m2  v k.ú. Vratislavice nad Nisou panu Milanovi Bartoníčkovi, Liberec 2, za 
celkovou prodejní cenu 7 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec a 
ukládá  starostovi projednat v následných orgánech. 
 
Rada MO - 8.10.2007  - usnesení č. 877/10/2007  
Rada MO Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání ukládá TO zajistit podklady pro podání 
žádosti na Stavební úřad MML k výkonu státního stavebního dohledu na realizovanou stavbu 
rodinného domku na p.p.č. 1142 a 1143 při ul. Tanvaldská. Výsledek kontroly předložit na jednání 
Rady MO. 
 
FV - 11.10.2007 
 
Zastupitelstvo MO - 17.10.2007  -  materiál byl stažen  

 
Rada MO dne 3.12.2007 - usnesení  č. 1127/12/2007  
Rada MO Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání bere na vědomí vyjádření stavebního úřadu 
MML k podnětu o provedení výkonu státního stavebního dohledu ve věci prověření výstavby RD na 
p.p.č. 1142 při ul. Tanvaldská a ukládá TO vytýčit hranice dotčených pozemků. 
 
Rada MO dne 17.12.2007 - usnesení č. 1160/12/2007  
Rada MO Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání pozastavuje žádost pana Milana 
Bartoníčka, Liberec 2 ze dne 1.11.2007 o souhlas se zásahem do p.p.č. 1886/8 v ul. Tanvaldská za 
účelem uložení sítí - vodovodní přípojky a s výjezdem z p.p.č. 1141, 1142 do doby vytýčení hranic 
mezi p.p.č. 1143 a 1142 při ul Tanvaldská. 

 
Rada MO - 11.2.2008  
Rada Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání :  
1)  schvaluje vstup na p.p.č. 1886/8 v ul. Tanvaldská pro pana Milana Bartoníčka, Liberec 2 za 

účelem uložení vodovodní přípojky k p.p.č. 1142 za podmínek uvedených v důvodové zprávě . 
2)  schvaluje záměr výjezdu z p.p.č. 1141 a 1142 přes p.p.č. 1886/8 v ul. Tanvaldská dle zákresu 

v kopii katastrální mapy pro pana Milana Bartoníčka, Liberec 2 za podmínek uvedených 
v důvodové zprávě  

3)  ukládá TOM  opětovně předložit prodej p.p.č.1143 v k.ú. Vratislavice nad Nisou k projednání na 
ZMO. 

 
Zastupitelstvo MO - 20.2.2008 - usnesení č. 33/02/2008  
Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje prodej 
p.p.č. 1143 o výměře 28 m2 při ul. Tanvaldská v k.ú. Vratislavice nad Nisou panu Milanovi 
Bartoníčkovi, Liberec 2, za celkovou prodejní cenu 7.000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, 
termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města Liberec a ukládá starostovi projednat tuto majetkoprávní operaci v následných orgánech. 

 
Rada města - 4.3.2008 
Rada města po projednání souhlasí s prodejem p.p.č. 1143 o výměře 28 m2 při ul. Tanvaldská v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou panu Milanovi Bartoníčkovi, Liberec 2, za celkovou prodejní cenu 7.000,- Kč 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 - 8 -



Důvodová zpráva: 
Dne 8.3.2007 jsme obdrželi žádost  od p. Bartoníčka ve věci prodeje p.p.č. 1143.  
 
Dne 7.6.2007 jsme obdrželi žádost od p. Bartoníčka ve věci snížení prodejní ceny p.p.č. 1143, jako 
důvod uvádí: „pozemek je minimální rozlohy a je vyklíněn mezi ostatní pozemky, mající své majitele a 
proto je zcela bez přístupu z veřejné komunikace. Dle mého  názoru je tudíž téměř bezcenný a 
nepoužitelný.“ 

 
 
Nová informace :  
Na základě úkolu z jednání RMO dne 3.12.2007 proběhlo dne 5.2.2008 předání vytýčených hranic 
pozemků - stavba nezasahuje do pozemků ve vlastnictví SML.   

 
Vyjádření TO : 
TO  - oddělení dopravy souhlasí za podmínek :  

- výjezd z p.p.č. 1141 a 1142 přes p.p.č. 1886/8 na komunikaci ul. Tanvaldská - demontáží 
stávající zámkové dlažby v šíři výjezdu, výškovou úpravou konstrukce plochy výjezdu v chodníku  
a doložení zámkovou dlažbou tl.8 mm 

- detail výkresu předložit před zahájením realizace k odsouhlasení na TO ÚMO Liberec - 
Vratislavice n.N. 

- uložení vodovodní přípojky na p.p.č. 1886/8 bude provedeno demontáží stávající zámkové 
dlažby, po uložení přípojky bude výkop zhutněn a povrch chodníku ze zámkové dlažby uveden do 
původního stavu se záruční dobou 24 měsíců 

 
 
 
 
 
 
 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo města po projednání schvaluje  prodej p.p.č. 1143 o výměře 28 m2 při ul. Tanvaldská 
v k.ú. Vratislavice nad Nisou panu Milanovi Bartoníčkovi, Liberec 2, za celkovou prodejní cenu 7.000,- 
Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města Liberec. 
  

 

 - 9 -



 
 
 
 
 
 

 - 10 -


